
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /o f . О О ?  

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в административный регламент осуществления 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа 

от 23.12.2019 №>3551

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного (надзора) и 
муниципального контроля», Положением о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
учитывая заключение Верхнесалдинской городской прокуратуры от 09.01.2020, 
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент осуществления 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.12.2019 № 3551 
«Об утверждении административного регламента осуществления 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Верхнесалдинского городского округа» (далее -  настоящий Регламент)
следующие изменения:

1) пункт 23 настоящего Регламента исключить;
2) в пункте 30 настоящего Регламента слова «В этом случае прокурор или 

его заместитель принимает решение о согласовании проведения внеплановой 
выездной проверки в день поступления соответствующих документов.

Порядок согласования с органом прокуратуры проведения внеплановой 
выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
утвержден приказом Генеральной прокуратуры Российской Федерации 
от 27.03.2009 № 93 «О реализации федерального закона от 26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных



2

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Я.Н. Замашного.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru

